## Audi tu meo dabis gaudiū

et letitiam: et exultabunt ossa humiliata.

Tunc quidem verum et inestimabile gaudium habentur sunt sancti  
cum ipsis eterna morte multatis: et in horredam perpetui crucis

d. 4.

# Explanatio diui Gregorij

Mat. xxv. c.

tus voragine per extreme damnationis sententia missis: audituri sunt. Venite benedicti patris mei: percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. In eo autem quod ait: gaudium et letitiam: duplice in sanctorum veneracione intelligere: quod visione claritatis dei in illa die quantum cogitare non possumus illustrati: sicut a numeris prouident beatitudine: ita etiam corporis vestient incorruptionem. De ipsis enim scriptum est: In terra sua duplicita possidebit. Sancti etenim viri innumeris gloriari metunt de spectu calcantes: oculis in se carnales volupitates mortificant: ut in deo postmodum permanenter viviant. Qui quoniam mundi miseriae pro deo pati mutime refugiantur: beatitudinis eterne retributionem acquirunt. Que nimis beatitudo et animabus eorum ante resurrectionem tribuitur. et corporibus nichilominus post iudicium separerentur: sicut in apocalypsi Iohannes apostolus scribit dices. Vidi sub altari dei angas interfecrorum propter orbem dei: et testimonium quod habebant: et clamabant voce magna dicentes. Usquequo domine sanctos et verus non vindicas sanguinem nostrum: de his qui sunt in terra. Et date sunt eis singule stole albe: et dictum est illis ut requiescerent tempus adhuc modicum: donec impletus numerus coheruerit fratrum ipsorum: qui interficiendi sunt sicut et illi. Quid namque est singulas illis stolas albas tribuere: nisi animabus eorum beatitudinis eterne immortalitatem conferre. Quid vero est donec electorum numerus impletatur recessere: nisi future resurrectionis gloriam expectare. In qua nimis iterum singulas stolas albas accipient: quia immortalia et incorruptibilia corporum suorum vestimenta resument. Quia ergo sancti viri ad eterne felicitatis premia non solum anima: sed etiam corpore post iudicium transire recte de eis dicitur. Quia in terra sua duplicita possidebunt. Huic incrementa felicitatis propriae aintuens ait. (Audi tu meo dabis gaudium et letitiam et exultabunt ossa humiliata.) Animarum nostrarum ossa virtutes sunt: que nimis rurum in hac vita humiliantur: quia assiduis tentationibus impugnationibus indecentiter turbantur. Tentatio est vita hominis super terram. In eterna autem vita non solum invicte postulatis accipient fortitudinem: sed etiam nullam vitiorum aduersantium sentient impugnationem.

Apo. vi.

et nichilominus post iudicium separerentur: sicut in apocalypsi Iohannes apostolus scribit dices. Vidi sub altari dei angas interfecrorum propter orbem dei: et testimonium quod habebant: et clamabant voce magna dicentes. Usquequo domine sanctos et verus non vindicas sanguinem nostrum: de his qui sunt in terra. Et date sunt eis singule stole albe: et dictum est illis ut requiescerent tempus adhuc modicum: donec impletus numerus coheruerit fratrum ipsorum: qui interficiendi sunt sicut et illi. Quid namque est singulas illis stolas albas tribuere: nisi animabus eorum beatitudinis eterne immortalitatem conferre. Quid vero est donec electorum numerus impletatur recessere: nisi future resurrectionis gloriam expectare. In qua nimis iterum singulas stolas albas accipient: quia immortalia et incorruptibilia corporum suorum vestimenta resument. Quia ergo sancti viri ad eterne felicitatis premia non solum anima: sed etiam corpore post iudicium transire recte de eis dicitur. Quia in terra sua duplicita possidebunt. Huic incrementa felicitatis propriae aintuens ait. (Audi tu meo dabis gaudium et letitiam et exultabunt ossa humiliata.) Animarum nostrarum ossa virtutes sunt: que nimis rurum in hac vita humiliantur: quia assiduis tentationibus impugnationibus indecentiter turbantur. Tentatio est vita hominis super terram. In eterna autem vita non solum invicte postulatis accipient fortitudinem: sed etiam nullam vitiorum aduersantium sentient impugnationem.

**In. viij. psal. pnia. Fo. xxviij.**  
**Auerte facie tuam a peccatis meis**  
**& oes iniquitates meas dele.**

Quia peccata sua semper habent pre oculis: merito rogat  
ut deus facies auertat ab ipsis. Superius nepe prophetas  
dixerat: peccatum meum contra me est semper. Qui ergo peccas-  
tu suu semper videbat: continuu p eo dolore in corde gesta-  
bat. Et ideo oculos ab eius peccato deus auertit: qd ipse illud  
sine cessatione adaduerit. Non enim deus eorum peccata viciatur  
qui in occulto cordis de prauorum operum memoria affligitur.  
Qui nimis adhuc semetipos iudicant ut terrible omnipoten-  
tis iudicium evadant. Iuxta illud apostoli. Sinos metipos di iudi-  
carem: non ut iudicaremur. At contra reprobis: qd ea que  
comiserunt nequam conspicunt: actus suos conspicunt iudicis  
non abscondunt. Et quanto magis errores suos ipsi considerare rez-  
fugunt: tanto magis eos conspicui diuine maiestatis oppo-  
nunt. Delinquentium autem mala deo video: non ut approbet: sed  
ut redemnet. non ut foueat: sed ut puniat. non ut semper patiat: sed  
ut in iudicio viciatur. Denique oculi domini super facientes mala: ps. xxxvij.  
ut perdat de terra memor: a eorum. Grauis ultius non solu de ter-  
ra mala facientes expellere: sed etiam omnem penitentiam memoriam  
eorum abolere. Considereremus ergo mala quod fecimus et ea ante  
metam oculos sine intermissione ponamus: ne cum ante iudicis  
illius conspicutus venerimus: tunc primum quicquid gesserimus non  
lentes videamus. Impenitenti es deo terribiliter minas dices ps. xlir.  
Exstimas inique quod ero tuus filius: arguam te: et statim extra fa-  
ciem tuam. Similis tui essem: si peccatum tuum impunitum dimittere-  
re. Tu ei illud non solu non vis punire: sed et post tergum punitus  
ne possis videre. Ego autem qui illud video: quod faciam non quid  
impunitum dimittam. Iudex sum et iustus: iudex suis et ultor iniqtatu-  
rum. Quoniam ergo iniuste iudicabo: quoniam viritate mendacio multa  
bo. Tacui: nunquid semper facebo. Tacui: qd misericordiam  
privogau. Iniquitatrem dissimulau. tenuis penitentie in-  
dulsi. Sed nunquid semper facebo: immo arguam te: et sta-  
tuam contra faciem tuam. Arguam quidem te de mendacio  
quando cordium consilia manifestabo. A peccatis tuis auer-  
tis oculos tuos: et quandam tibi vano spei securitatem promis-  
i. Cor. xi.